
Cytisus x praecox (Čilimník časný)

synonyma: Cytisus purgans

čeleď: Fabaceae
oblasti: Massachusetts

Kříženec C. multiflorus a C. purgans. Roste v podobě hustého vzpřímeného keře. Dorůstá výšky
(0,7 -) 1 - 1,5 (i 3)m. Větve jsou mírně převislé, šedozelené, dlouze metlovité. Listy bývají
jednoduché, kopinaté až čárkovitě lopatkovité, dlouhé 0,8 - 2cm, hedvábně ochlupené. Kvete
bělavými až žlutými květy po 1 - 2ks, jsou dlouhé 1cm a vydávají nepříjemný zápach. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Albus' - široce polokulovitý habits; větve obloukovité, padající až k zemi; bílé květy
- 'Allgold' - výška 1,5m; větve klenuté; květy žluté až tmavěžluté, později blednou
- 'Boskoop Ruby' - menší okrouhlý habitus; květy červené
- 'Frisia' - vysoký i široký habitus; pavéza růžovofialovobílá, na vnější straně narůžovělá, křídla
hnědožlutá, člunek béžovožlutý a růžovofialový
- 'Goldspear'/'Canary Bird'/'Gold Spear' - menší; tmavěžluté květy menší, ale bohaté
- 'Hollandia' - květy růžovofialovo červené, člunek bíle lemovaný
- 'Kathleen Ferrier' - květy béžovožluté, tmavší
- 'Lucky' - výška do 1,8m; květy žlutočervené
- 'Luteus' - zakrslý habitus; květy žluté
- 'Osbornii' - bělavé květy
- 'Sneeuwwitje' - menší jemnější habitus; bílé květy
- 'Warminster' - nízký keř; květy béžové, bohaté
- 'Zeelandia' - bělavé květy, křídla i pavéza na spodní straně růžovofialové
- 'Zitronenregen' - hustší habitus; výška do 1,5m; květy žluté, bohaté

Bez pravidelného stříhání se budou spodní větve vyholovat. Vyhovují mu sušší půdy, plné slunce a
mírně kyselá půda bohatá na živiny. Je mrazuvzdorný do -27°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cytisus x praecox
https://www.rostliny.net/rostlina/Cytisus_purgans
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/

